

Jyväskylän Kiri&Kirittäret Juniorit

Toimintakertomus vuodelta 2023

Yleistä:

Jyväskylän Kiri&Kirittäret Juniorien pelaajamäärä kasvoi edelleen hienosti vuoden 2023 kuluessa. Niin joukkueissa pelaavien, pesiskoululaisten kuin pesisliikkarilaisten määrä kasvoi selvästi. Koko Suomen tasollakin erotuimme edelleen eduksemme toiminnan kasvun saralla.

Luodaan toimintakertomuksessa edelleen katsausta historian kautta pelaajamääriin seurassamme, mikä osoittaa päämäärätietoisen toiminnan onnistumista seurassamme.

Lisenssien määrä oli vuonna

2019	285 (pesispasseja niistä 131 ja kilpalisenssejä 154)
2020	230 (pesispasseja niistä 68 ja kilpalisenssejä 162 (korona vaikutti aloittavien toimintaan eli passeihin))
2021	342 (pesispasseja niistä 181 ja kilpalisenssejä 165)
2022	426 (pesispasseja 231 ja kilpalisenssejä 195)

Vuonna 2022 tyttöpelaajia oli lisenssikaudella 82 ja pesispasseja tytöillä 112. Poikapelaajia 113 ja pesispasseja pojilla 119.

ja nyt vuonna 2023 määrät olivat lisenssikaudella huhtikuu 2023 – lokakuu2023

461 lisenssiä – tyttöjä 191 ja poikia 268 (kaksi kateissa)

joista pesispasseja oli 253 – tyttöjä 105 ja poikia 148

joista kilpalisenssejä oli 208 – tyttöjä 88 ja poikia 116

juniorilisenssejä 95 – tyttöjä 43 ja poikia 52

nuorisolisenssejä 66 – tyttöjä 28 ja poikia 38

tulokaslisenssejä 43 – tyttöjä 17 ja poikia 26

suomensarja 4

- Jos katsotaan koko kalenterivuotta 2023 oli seuramme toiminnan piirissä 690 lasta, joilla oli harrastamiseen joko lisenssi tai passi kun huomioidaan kuukaudet ennen huhtikuuta ja marras-joulukuu
- Tyttöjen nuorisolisenssimäärää selittää se, että B-tytöt pelaavat Kirittärien alla

Tyttömme pelasivat Kirittärien väreissä ja pojat Kirin. Seuran peliasuja uusittiin vain tarvittava määrä taas vuonna 2023, koska ne oli uusittu kokonaisuudessaan vuonna 2020 ja yksi lisätilaus tehty 2021. Kausiasuksi hankittiin tytöille ja pojille yhdenmukainen tuulipuku. Seuran vaateyhteistyökumppani oli Unique javarustekumppanina toimi Keskimaan ja Seppälän Prisma.

Vuoden keskeisimmät yksityiskohdat:

a) Kunnarileiri

Jyväskylässä järjestettiin kahdeksan vuoden tauon jälkeen leiri, kun itäisen alueen Kunnarileiri G-E ikäisille pelattiin Jyväskylässä. Pelikenttinä toimivat Hippos, Koskenharju, Yrttisuo, Kampuksen kenttä ja Kuokkalan koulun kenttä. Majoittuminen oli Kuokkalan koululla ja ruokailut ostettiin Kylän Kattaukselta. Leiristä vastasi yksin Jyväskylän Kiri&Kirittäret Juniorit.

Leirille osallistui 47 joukkuetta ja lähes 600 henkilöä. E-poikien kilpasarjassa oli 6 joukkuetta, E-poikien ja -tyttöjen pelisarjoissa 7 samoin kuin F-pojissa. F-tyttöjä oli 10 joukkuetta ja pienpesiksessä myös 10 joukkuetta.

b) joukkueet

Kesän kaikille valtakunnallisille leireille kaikissa ikäluokissa saimme joukkueen – samoin G ja E ikäisten kunnarileirille. Aluesarjoissa seuralla oli joukkueet kaikissa ikäluokissa. Pienpesiksessä pojissa useampi. E- ja F-pojissa pelattiin useammalla joukkueella aluesarjoissa ja myös leirillä. Poikien Superissa kamppailtiin puolivälierissä tulevaa mestaria Sotkamoaa vastaan ja hävittiin 2-1 voitoin niukasti jatkopaikka. C-pojat olivat leirillä pelisarjassa pronssilla.

c) pesisliikkari ja korttelipesis

Suuri onnistuminen kaudella 2023 koski edelleen pesisliikkari- ja naperopesistoiminnan jatkuvuutta. Pesisliikkarissa kesällä Valteri-koulun kentällä pidettiin toiminta edelleen kolmessa ryhmässä, joista yksi oli naperoliikkariyryhmä. Liikkari- ja naperotoimintaan oli kesäkauden ulkopuolella omat sisävuoronsa

Korttelipesishanke toi pelinomaiseen toimintaa 119 alakouluikäistä seuraaville kentille; Muurame, Keljonkangas, Palokka, Yrttisuo, Koskenharju, Jyskä – joilla kaikilla pidettiin yksi harjoitus viikossa koko kesälomakauden ja maanantaisten peli-iltojen määrä oli 7. Erillinen korttelipesisturnaus järjestettiin myös 30.7. ja siellä oli osallistujia myös Laukaasta. Noin 30 lasta kävi tutustumassa korttelipesiksestä junnujoukkueisiin ja 10 lasta jäi vakiintuneemmin junioritoimintaan – tämä kaksi vuotinen hanke on OKM:n tukemaa toimintaa – mihin saimme vuonna 2023 seuratukea 10 000 euroa.

d) nuorisotuomaritoiminta

Seuramme tuomarikoulutukseen osallistui aloittavien koulutukseen 40 henkilöä (joista 8 vanhempia) ja jatkavien tuomareiden koulutukseen 25 henkilöä.

11 kpl D-tuomarikortteja ja 29 N-korttia hankimme tuomareille kesän pelejä varten – tällä palvelemme myös aikuisseuroja.

e) muuta

Vuonna 2023 olimme edelleen aktiivisin ja suurin pesäpalloseura Keski-Suomessa. Parasta asiassa on se, että kaikki ikäluokkamme voivat kasvaa nykyisestä ja nykytoimijamäärällä pystymme siitä positiivisesta haasteesta selviämään.

Pesäpalloliitto palkitsi meidät Keski-Suomen urheilugaalassa harrastajamäärän kasvatuksen johdosta pesäpallon vuoden Keski-Suomalaisena urheilutekona.

Junioripäällikön palkkaukseen emme saaneet vuonna 2023 ulkopuolista tukea, mutta omalla rahoituksella palkkasimme Riina Kankaanperän toimimaan puolipäiväisenä junnupäällikkönä koko vuoden 2023.

Pesäpalloliitolta saimme junioritoiminaan 5000 euron pesissatavuotistuen.

Seuramme oli hakemassa vuoden 2024 Itä-Länsi tapahtumaa Jyväskylään ja alkoi yhdessä Kirin, Kirittärien ja Lohen kanssa valmistella tapahtumaa vuoden 2023 lopulla.

Varainhankintatalkoita tarvittaisiin lisää, mutta myös kaikissa joukkueissa niihin sitoutumista, jotta niitä voidaan etsiä ja ottaa vastaan. Tämä asia säilyy vuodesta toiseen. Minimianin inventointitalkoot ovat vakiintuneet koko seuran talvitalkooksi ja Kirittärien pelitapahtumien kioskeista vastasimme ensimmäisen kerran vuonna 2023 – aiemminkin olemme olleet talkoilemassa siellä, mutta nyt ne olivat vastuullamme.

Kauden palkitut seurassa:

Ovat tämän toimintakertomuksen liitteenä päättäjäisiin laaditun koonnin muodossa.